

TABELLA N. 13

**Stato di previsione della spesa del Ministero dell'agricoltura e delle foreste
per l'anno finanziario 1976**

ANNESSE N. 10

CONTO CONSUNTIVO

ENTE DI SVILUPPO IN PUGLIA E LUCANIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 1974

RENDICONTO FINANZIARIO

a) ENTRATE DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 1974

a) Entrate di

Capitolo	DENOMINAZIONE	ENTRATE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	—	—
	Titolo I - ENTRATE CORRENTI		
	CAT. 1ª - VENDITA DI SERVIZI		
1	Alienazione di beni d'uso	3.000.000	—
	<i>Totale Categoria 1ª</i>	3.000.000	—
	CAT. 2ª - TRASFERIMENTI		
11	Assegnazioni dello Stato per lo svolgimento dei compiti istituzionali:		
	Art. 2 - In base alla legge 13 maggio 1965 n. 431	—	—
	Art. 4 - In base alla legge 18 dicembre 1970 n. 1034	—	—
	Art. 6 - Per fabbisogno esercizio corrente	—	+ 3.091.000.000
	Art. 7 - Per estinzione mutui di cui all'articolo 50 della legge 1034 del 18 dicembre 1970	1.624.000.000	—
12	Contributi statali per l'attuazione di attività particolari	428.000.000	—
	<i>Totale Categoria 2ª</i>	2.052.000.000	+ 3.091.000.000
	CAT. 3ª - REDDITI		
21	Interessi su titoli, su fondi depositati in conti correnti fruttiferi, su prestiti e anticipazioni	100.000.000	—
22	Contributo dello Stato su interessi relativi a credito agrario concesso ad organismi cooperativi, assegnatari e coltivatori a tasso agevolato	—	—
23	Canoni e proventi diversi derivanti dall'amministrazione dei beni dell'Ente	35.000.000	—
24	Interessi su rate riscatto anticipato dei poderi ai sensi della legge 379 del 29 maggio 1967	—	—
	<i>Totale Categoria 3ª</i>	135.000.000	—

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	ENTRATE ACCERTATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli accertamenti	
	Riscosse	Da riscuotere	Totale	In meno o minori entrate	In più o nuove e maggiori entrate
—	—	—	—	—	—
3.000.000	3.317.520	—	3.317.520	—	317.520
3.000.000	3.317.520	—	3.317.520	—	317.520
—	—	—	—	—	—
3.091.000.000	3.090.100.000	—	3.090.100.000	900.000	—
1.624.000.000	1.128.475.191	494.368.100	1.622.843.291	1.156.709	—
428.000.000	625.000	2.500.000	3.125.000	424.875.000	—
5.143.000.000	4.219.200.191	496.868.100	4.716.068.291	426.931.709	—
100.000.000	48.307.558	47.658.803	95.966.361	4.033.639	—
—	—	—	—	—	—
35.000.000	17.545.874	26.717.302	44.263.176	—	9.263.176
—	—	—	—	—	—
135.000.000	65.853.432	74.376.105	140.229.537	4.033.639	9.263.176

Capitolo	DENOMINAZIONE	ENTRATE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	CAT. 4ª - CONCORSO E RIMBORSI NELLE SPESE		
31	Recupero e rimborsi di spese di funzionamento e generali	100.000.000	—
	<i>Totale Categoria 4ª</i>	100.000.000	—
	CAT. 5ª - SOMME NON ATTRIBUIBILI		
41	Proventi diversi	10.000.000	—
	<i>Totale Categoria 5ª</i>	10.000.000	—
	RIASSUNTO DEL TITOLO I		
	CAT. 1ª - VENDITA DI BENI E SERVIZI	3.000.000	—
	CAT. 2ª - TRASFERIMENTI	2.052.000.000	+ 3.091.000.000
	CAT. 3ª - REDDITI	135.000.000	—
	CAT. 4ª - CONCORSO E RIMBORSI NELLE SPESE	100.000.000	—
	CAT. 5ª - SOMME NON ATTRIBUIBILI	10.000.000	—
	TOTALE TITOLO I	2.300.000.000	+ 3.091.000.000
	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE		
	CAT. 6ª - VENDITA DI BENI PATRIMONIALI		
51	Vendita di beni immobili e indennità di esproprio	50.000.000	—
52	Vendita di mezzi di trasporto e attrezzature tecnico-scientifiche	7.000.000	—
53	Vendita di impianti per la trasformazione, lavorazione e conservazione prodotti agricoli	18.000.000	—
54	Vendita e rimborso di titoli	—	—
55	Alienazione di partecipazioni a capitali azionari di consorzi e cooperative	—	—
	<i>Totale Categoria 6ª</i>	75.000.000	—
	CAT. 7ª - AMMORTAMENTI E ACCANTONAMENTI		
	<i>Totale Categoria 7ª</i>	—	—

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	ENTRATE ACCERTATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli accertamenti	
	Riscosse	Da riscuotere	Totale	In meno o minori entrate	In più o nuove e maggiori entrate
100.000.000	60.516.936	7.150.823	67.667.759	32.332.241	—
100.000.000	60.516.936	7.150.823	67.667.759	32.332.241	—
10.000.000	26.083.724	7.023.741	33.107.465	—	23.107.465
10.000.000	26.083.724	7.023.741	33.107.465	—	23.107.465
3.000.000	3.317.520	—	3.317.520	—	317.520
5.143.000.000	4.219.200.191	496.868.100	4.716.068.291	426.931.709	—
135.000.000	65.853.432	74.376.105	140.229.537	4.033.639	9.263.176
100.000.000	60.516.936	7.150.823	67.667.759	32.332.241	—
10.000.000	26.083.724	7.023.741	33.107.465	—	23.107.465
5.391.000.000	4.374.971.803	585.418.769	4.960.390.572	463.297.589	32.688.161
50.000.000	64.281.484	5.069.112	69.350.596	—	19.350.596
7.000.000	1.620.000	—	1.620.000	5.380.000	—
18.000.000	6.657.647	800.236	7.457.883	10.542.117	—
—	—	—	—	—	—
—	165.893	—	165.893	—	165.893
75.000.000	72.725.024	5.869.348	78.594.372	15.922.117	19.516.489
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—

a) Entrate di

Capitolo	DENOMINAZIONE	ENTRATE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	CAT. 8^a - TRASFERIMENTI		
71	Contributi per la realizzazione di impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione prodotti agricoli, centri zootecnici ed altre opere		
	<i>Art. 1</i> - Contributi dello Stato	760.000.000	+ 2.600.000.000
	<i>Art. 2</i> - Contributi CEE	—	+ 7.600.000.000
72	Prelevamento di accantonamenti di entrate derivanti da annualità di riscatto terreni ed opere	800.000.000	—
73	Prelevamento dai fondi a garanzia per interventi	—	—
74	Contributi statali per la realizzazione di altre opere di miglioramento	—	—
75	Assegnazioni e contributi statali per altri interventi	—	—
	<i>Totale Categoria 8^a</i>	1.560.000.000	+ 10.200.000.000
	CAT. 9^a - RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI E RECUPERI		
81	Rimborso da parte di organismi cooperativi di finanziamenti concessi dall'Ente per la realizzazione di impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione prodotti agricoli; di centri di fecondazione artificiale e di stalle di allevamento	150.000.000	—
82	Rimborso da parte di organismi cooperativi di anticipazioni concesse dall'Ente per necessità di gestione	500.000.000	+ 500.000.000
83	Entrate rivenienti dal sorteggio di titoli depositati dall'Ente presso istituti di credito a garanzia dei prestiti contratti da organismi cooperativi per la realizzazione di impianti di lavorazione e conservazione prodotti agricoli e di altri impianti	20.000.000	—
84	Rimborso da parte di coltivatori diretti di anticipazioni concesse dall'Ente per la realizzazione diretta di opere di miglioramento fondiario con il contributo dello Stato	20.000.000	—
85	Recupero di anticipazioni su opere di Riforma realizzate a cura degli assegnatari con il contributo dello Stato	50.000.000	—
86	Rimborso da parte di coltivatori diretti di anticipazioni concesse dall'Ente per acquisto bestiame	—	—
	<i>a riportare</i>	740.000.000	+ 500.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	ENTRATE ACCERTATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli accertamenti	
	Riscosse	Da riscuotere	Totale	In meno o minori entrate	In più o nuove e maggiori entrate
3.360.000.000	—	2.899.278.500	2.899.278.500	460.721.500	—
7.600.000.000	—	7.522.556.500	7.522.556.500	77.443.500	—
800.000.000	128.566.829	—	128.566.829	671.433.171	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
11.760.000.000	128.566.829	10.421.835.000	10.550.401.829	1.209.598.171	—
150.000.000	29.180.470	12.614.862	41.795.332	108.204.668	—
1.000.000.000	98.260.759	707.687.575	805.948.334	194.051.666	—
20.000.000	17.802.500	—	17.802.500	2.197.500	—
20.000.000	—	—	—	20.000.000	—
50.000.000	2.152.955	1.146.445	3.299.400	46.700.600	—
—	—	—	—	—	—
1.240.000.000	147.396.684	721.448.882	868.845.566	371.154.434	—

a) Entrate di

Capitolo	DENOMINAZIONE	ENTRATE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	<i>riporti</i>	740.000.000	+ 500.000.000
87	Rimborso da parte di coltivatori diretti di anticipazioni concesse dall'Ente per spese di conduzione	120.000.000	—
88	Recupero valore scorte poderali consegnate agli assegnatari della Riforma Fondiaria	100.000.000	—
89	Recupero di spese sostenute dall'Ente per la realizzazione di opere di trasformazione di competenza privata, anche di interesse comune a più fondi:		
	<i>Art. 1</i> - recupero di spese sostenute per la realizzazione di opere di trasformazione fondiaria eseguite sui terreni dei demani comunali assegnati	6.000.000	—
	<i>Art. 2</i> - recupero mediante contributi statali e FEOGA di spese sostenute per la realizzazione di opere di trasformazione fondiaria richieste da coltivatori ai sensi dell'art. 3 della legge 14 luglio 1965 n. 901	4.000.000.000	—
	<i>Art. 3</i> - recupero mediante emissione di ruoli obbligatori ai sensi dell'art. 3 della legge 14 luglio 1965 n. 901, della quota spese non coperta da contributi statali e Feoga, sostenute per la realizzazione di opere di trasformazione fondiaria, richieste dai coltivatori interessati, di cui al precedente articolo	—	—
90	Recupero della quota di spesa posta a carico dello Stato su opere pubbliche di bonifica eseguite in concessione	100.000.000	+ 100.000.000
91	Recupero della quota scadente nell'esercizio, a carico della proprietà privata delle spese sostenute per la esecuzione di opere pubbliche e di bonifica eseguite in concessione	—	—
92	Recupero di spese anticipate per la manutenzione di opere pubbliche di bonifica eseguite in concessione	—	—
93	Finanziamenti dello Stato per la realizzazione di impianti di interessi pubblico	7.380.000.000	—
94	Annualità di ammortamento dovute da assegnatari di terreni acquistati con i fondi della Cassa per la Formazione della Proprietà Contadina (legge 590 del 26 maggio 1965):		
	<i>Art. 1</i> - quota capitale	—	—
	<i>Art. 2</i> - quota interessi	5.000.000	+ 30.000.000
95	Rimborso da parte di assegnatari della Riforma di oneri fondiari pagati dall'Ente su terreni assegnati e non volturati	200.000.000	—
	<i>a riportare</i>	12.651.000.000	+ 630.000.000

compenza

PREVISIONI DEFINITIVE	ENTRATE ACCERTATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli accertamenti	
	Riscosse	Da riscuotere	Totale	In meno o minori entrate	In più o nuove e maggiori entrate
1.240.000.000	147.396.684	721.448.882	868.845.566	371.154.434	—
120.000.000	171.293.007	8.761.458	180.054.465	—	60.054.465
100.000.000	153.757.109	—	153.757.109	—	53.757.109
6.000.000	88.026	5.734.032	5.822.058	177.942	—
4.000.000.000	24.668.068	418.576.244	443.244.312	3.556.755.688	—
—	—	—	—	—	—
200.000.000	54.284.632	126.705.750	180.990.382	19.009.618	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
7.380.000.000	42.508.245	194.739.781	237.248.026	7.142.751.974	—
—	—	—	—	—	—
35.000.000	20.905.712	4.080.829	24.986.541	10.013.459	—
200.000.000	2.945.090	171.509.191	174.454.281	25.545.719	—
13.281.000.000	617.846.573	1.651.556.167	2.269.402.740	11.125.408.834	113.811.574

a) Entrate di

Capitolo	DENOMINAZIONE	ENTRATE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	<i>riporti</i>	12.651.000.000	+ 630.000.000
96	Recupero debiti dagli assegnatari verso gli organismi cooperativi in attuazione della legge 29 maggio 1967 n. 379, art. 3		
	Art. 1 - debiti pagati in unica soluzione	5.000.000	—
	Art. 2 - quota capitale scadente nell'esercizio per l'estinzione dei debiti mediante rateizzazione	—	—
97	Recupero in unica soluzione dei crediti verso assegnatari della Riforma ai sensi della legge 379 del 29 maggio 1967:		
	Art. 1 - scorte poderali	150.000.000	—
	Art. 2 - oneri fondiari	5.000.000	—
	Art. 3 - prestiti di conduzione	125.000.000	—
	Art. 4 - altri titoli	—	—
98	Recupero rateale di crediti verso assegnatari della Riforma, ai sensi della legge 379 del 29 maggio 1967:		
	Art. 1 - scorte poderali	5.000.000	—
	Art. 2 - oneri fondiari	1.000.000	—
	Art. 3 - prestiti di conduzione	5.000.000	—
	Art. 4 - altri titoli	—	—
	<i>Totale Categoria 9ª</i>	12.947.000.000	+ 630.000.000
	CAT. 10ª - FIDEJUSSIONI		
101	Estinzione fidejussioni concesse dall'Ente:		
	Art. 1 - su prestiti contratti da organismi cooperativi per la realizzazione di impianti ed altre opere per l'acquisto di macchine e per spese di gestione	20.000.000.000	+ 6.100.000.000
	Art. 2 - su prestiti contratti da coltivatori diretti per acquisto di scorte vive e morte, attrezzi e macchine agricole e spese di gestione	6.000.000.000	—
	<i>Totale Categoria 10ª</i>	26.000.000.000	+ 6.100.000.000
	CAT. 11ª - GESTIONI SPECIALI		
111	Gestione impianti per la lavorazione, trasformazione e conservazione prodotti agricoli	200.000.000	—
	<i>a riportare</i>	200.000.000	—

compenza

PREVISIONI DEFINITIVE	ENTRATE ACCERTATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli accertamenti	
	Riscosse	Da riscuotere	Totale	In meno o minori entrate	In più o nuove e maggiori entrate
13.281.000.000	617.846.573	1.651.556.167	2.269.402.740	11.125.408.834	113.811.574
5.000.000	—	—	—	5.000.000	—
—	—	—	—	—	—
150.000.000	—	—	—	150.000.000	—
5.000.000	—	—	—	5.000.000	—
125.000.000	33.754.194	53.273.129	87.027.323	37.972.677	—
—	—	—	—	—	—
5.000.000	—	—	—	5.000.000	—
1.000.000	—	—	—	1.000.000	—
5.000.000	—	—	—	5.000.000	—
—	—	—	—	—	—
13.577.000.000	651.600.767	1.704.829.296	2.356.430.063	11.334.381.511	113.811.574
26.100.000.000	—	16.660.358.996	16.660.358.996	9.439.641.004	—
6.000.000.000	—	—	—	6.000.000.000	—
32.100.000.000	—	16.660.358.996	16.660.358.996	15.439.641.004	—
200.000.000	—	162.187.690	162.187.690	37.812.310	—
200.000.000	—	162.187.690	162.187.690	37.812.310	—

a) Entrate di

Capitolo	DENOMINAZIONE	ENTRATE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	<i>riporti</i>	200.000.000	—
112	Gestione stalle di allevamento e centri di fecondazione artificiale	500.000.000	—
113	Gestione provvisoria dei terreni	200.000.000	—
114	Gestione finanziamenti per interventi di mercato agricolo:		
	<i>Art. 1</i> - finanziamenti per integrazione prezzo prodotti agricoli ai produttori	20.000.000.000	—
	<i>Art. 2</i> - recupero di spese anticipate dall'Ente per il pagamento della integrazione prezzi prodotti agricoli	1.200.000.000	—
115	Gestione sussidiata dal MAF per acquisto e cessione cereali per uso zootecnico	—	—
116	Gestione vivai	30.000.000	—
	<i>Totale Categoria 11^a</i>	22.130.000.000	—
	ENTRATE PER FINANZIAMENTI		
121	Anticipazioni ottenute da istituti di credito per finanziamenti:		
	<i>Art. 1</i> - a breve termine	500.000.000	+ 1.500.000.000
	<i>Art. 2</i> - a medio e lungo termine	—	—
122	Mutui con istituti di credito per la realizzazione di impianti per la lavorazione trasformazione e conservazione prodotti agricoli, centri zootecnici ed altre opere	760.000.000	+ 6.600.000.000
123	Finanziamenti della Cassa per la Formazione della Proprietà Contadina per acquisto terreni e realizzazione di opere di trasformazione ai sensi del titolo II della legge 590	3.500.000.000	—
124	Assegnazioni concesse su fondi statali stanziati su futuri esercizi	—	—
125	Finanziamenti a valere su provvedimenti legislativi in corso	—	—
126	Mutui con istituti di credito su assegnazioni statali	—	—
127	Prefinanziamenti con istituti di credito per la realizzazione di opere di miglioramento	4.000.000.000	—
	<i>Totale entrate per finanziamenti</i>	8.760.000.000	+ 8.100.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	ENTRATE ACCERTATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli accertamenti	
	Riscosse	Da riscuotere	Totale	In meno o minori entrate	In più o nuove e maggiori entrate
200.000.000	—	162.187.690	162.187.690	37.812.310	—
500.000.000	20.810.427	192.597.809	213.408.236	286.591.764	—
200.000.000	64.465.661	66.399.938	130.865.599	69.134.401	—
20.000.000.000	3.011.881.775	—	3.011.881.775	16.988.118.225	—
1.200.000.000	—	656.130.066	656.130.066	543.869.934	—
—	—	—	—	—	—
30.000.000	52.860	336.160	389.020	29.610.980	—
22.130.000.000	3.097.210.723	1.077.651.663	4.174.862.386	17.955.137.614	—
2.000.000.000	1.451.255.003	360.000.000	1.811.255.003	188.744.997	—
—	—	—	—	—	—
7.360.000.000	—	7.105.541.000	7.105.541.000	254.459.000	—
3.500.000.000	—	1.204.356.000	1.204.356.000	2.295.644.000	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
4.000.000.000	—	—	—	4.000.000.000	—
16.860.000.000	1.451.255.003	8.669.897.000	10.121.152.003	6.738.847.997	—

Capitolo	DENOMINAZIONE	ENTRATE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	RIASSUNTO DEL TITOLO II		
	CAT. 6 ^a - VENDITA DI BENI PATRIMONIALI	75.000.000	—
	CAT. 7 ^a - AMMORTAMENTI ED ACCANTONAMENTI	—	—
	CAT. 8 ^a - TRASFERIMENTI	1.560.000.000	+ 10.200.000.000
	CAT. 9 ^a - RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI E RECUPERI	12.947.000.000	+ 630.000.000
	CAT. 10 ^a - FIDEJUSSIONI	26.000.000.000	+ 6.100.000.000
	CAT. 11 ^a - GESTIONI SPECIALI	22.130.000.000	—
	ENTRATE PER FINANZIAMENTI	8.760.000.000	+ 8.100.000.000
	TOTALE TITOLO II	71.472.000.000	+ 25.030.000.000
	Titolo III - PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE USCITE		
131	Ritenute per contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi	3.000.000.000	+ 300.000.000
132	Ritenute per oneri fiscali	1.500.000.000	—
133	Ritenute diverse sulle competenze corrisposte al personale dipendente	600.000.000	—
134	Fondo di liquidazione a favore del personale dipendente	4.000.000.000	—
135	Depositi cauzionali di terzi	50.000.000	—
136	Recupero depositi cauzionali dell'Ente	10.000.000	—
137	Rendiconto di somme anticipate agli uffici periferici per il sostenimento di spese	800.000.000	—
138	Recupero di anticipazioni varie	800.000.000	+ 1.000.000.000
139	Incasso somme di terzi da restituire	800.000.000	+ 1.500.000.000
140	Annualità di riscatto terreni ed opere:		
	Art. 1 - quota capitale su terreni	230.000.000	—
	Art. 2 - quota interessi su terreni	60.000.000	—
	Art. 3 - quota capitale su opere di miglioramento	80.000.000	—
	Art. 4 - quota interessi su opere di miglioramento	30.000.000	—
	<i>a riportare</i>	11.960.000.000	+ 2.800.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	ENTRATE ACCERTATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli accertamenti	
	Riscosse	Da riscuotere	Totale	In meno o minori entrate	In più o nuove e maggiori entrate
75.000.000	72.725.024	5.869.348	78.594.372	15.922.117	19.516.489
—	—	—	—	—	—
11.760.000.000	128.566.829	10.421.835.000	10.550.401.829	1.209.598.171	—
13.577.000.000	651.600.767	1.704.829.296	2.356.430.063	11.334.381.511	113.811.574
32.100.000.000	—	16.660.358.996	16.660.358.996	15.439.641.004	—
22.130.000.000	3.097.210.723	1.077.651.663	4.174.862.386	17.955.137.614	—
16.860.000.000	1.451.255.003	8.669.897.000	10.121.152.003	6.738.847.997	—
96.502.000.000	5.401.358.346	38.540.441.303	43.941.799.649	52.693.528.414	133.328.063
3.300.000.000	3.626.390.343	—	3.626.390.343	—	326.390.343
1.500.000.000	1.180.378.154	—	1.180.378.154	319.621.846	—
600.000.000	419.290.567	—	419.290.567	180.709.433	—
4.000.000.000	1.531.447.456	—	1.531.447.456	2.468.552.544	—
50.000.000	11.939.144	—	11.939.144	38.060.856	—
10.000.000	—	241.700	241.700	9.758.300	—
800.000.000	670.941.166	864.000	671.805.166	128.194.834	—
1.800.000.000	595.329.365	816.730.329	1.412.059.694	387.940.306	—
2.300.000.000	2.277.657.433	45.616.912	2.323.274.345	—	23.274.345
230.000.000	13.389.154	230.000.000	243.389.154	—	13.389.154
60.000.000	96.801	60.000.000	60.096.801	—	96.801
80.000.000	1.260.290	80.000.000	81.260.290	—	1.260.290
30.000.000	—	30.000.000	30.000.000	—	—
14.760.000.000	10.328.119.873	1.263.452.941	11.591.572.814	3.532.838.119	364.410.933

a) Entrate di

Capitolo	DENOMINAZIONE	ENTRATE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	<i>riporti</i>	11.960.000.000	+ 2.800.000.000
141	Incasso per riscatto poderi, ai sensi della legge 379 del 29 maggio 1967:		
	Art. 1 - riscatto in unica soluzione: quota capitale terreni .	250.000.000	—
	Art. 2 - riscatto in unica soluzione: quota capitale opere di miglioramento	180.000.000	—
	Art. 3 - annualità di riscatto: quota capitale su terreni	28.000.000	—
	Art. 4 - annualità di riscatto: quota interessi su terreni	2.000.000	—
	Art. 5 - annualità di riscatto: quota capitale su opere di miglioramento	9.000.000	—
	Art. 6 - annualità di riscatto: quota interessi su opere di mi- glioramento	1.000.000	—
142	Erario conto I.V.A.:		
	Art. 1 - I.V.A. conto acquisti	30.000.000	—
	Art. 2 - I.V.A. conto vendite	10.000.000	—
	Art. 3 - I.V.A. conto erario	20.000.000	—
	TOTALE TITOLO III	12.490.000.000	+ 2.800.000.000
	RIASSUNTO DELLE ENTRATE		
	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	2.300.000.000	+ 3.091.000.000
	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	71.472.000.000	+ 25.030.000.000
	TITOLO III - PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE USCITE	12.490.000.000	+ 2.800.000.000
	TOTALE	86.262.000.000	+ 30.921.000.000
	GESTIONE FONDI A.I.M.A.	20.000.000.000	—
	GESTIONE ENTE	66.262.000.000	+ 30.921.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	ENTRATE ACCERTATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli accertamenti	
	Riscosse	Da riscuotere	Totale	In meno o minori entrate	In più o nuove e maggiori entrate
14.760.000.000	10.328.119.873	1.263.452.941	11.591.572.814	3.532.838.119	364.410.933
250.000.000	—	—	—	250.000.000	—
180.000.000	—	—	—	180.000.000	—
28.000.000	—	—	—	28.000.000	—
2.000.000	—	—	—	2.000.000	—
9.000.000	—	—	—	9.000.000	—
1.000.000	—	—	—	1.000.000	—
30.000.000	95.908.143	—	95.908.143	—	65.908.143
10.000.000	29.613.663	234.403	29.848.066	—	19.848.066
20.000.000	—	66.060.077	66.060.077	—	46.060.077
15.290.000.000	10.453.641.679	1.329.747.421	11.783.389.100	4.002.838.119	496.227.219
5.391.000.000	4.374.971.803	585.418.769	4.960.390.572	463.297.589	32.688.161
96.502.000.000	5.401.358.346	38.540.441.303	43.941.799.649	52.693.528.414	133.328.063
15.290.000.000	10.453.641.679	1.329.747.421	11.783.389.100	4.002.838.119	496.227.219
117.183.000.000	20.229.971.828	40.455.607.493	60.685.579.321	57.159.664.122	662.243.443
20.000.000.000	3.011.881.775	—	3.011.881.775	16.988.118.225	—
97.183.000.000	17.218.090.053	40.455.607.493	57.673.697.546	40.171.545.897	662.243.443

RENDICONTO FINANZIARIO

b) USCITE DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 1974

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	—	39.201.000.000
	Titolo I - SPESE CORRENTI		
	SEZIONE I - Spese per i servizi comuni		
	CAT. 1ª - ORGANI STATUTARI		
1	Emolumenti e rimborso spese ai componenti gli organi statutari deliberativi e di controllo	48.000.000	—
	<i>Totale Categoria 1ª</i>	48.000.000	—
	CAT. 2ª - PERSONALE		
11	Spese fisse per il personale:		
	Art. 1 - stipendi ed assegni fissi	8.165.000.000	+ 1.890.000.000
	Art. 2 - quota a carico Ente per oneri assicurativi e previdenziali	3.925.000.000	+ 560.000.000
	Art. 3 - quota a carico Ente per trattamento di liquidazione	1.845.000.000	+ 900.000.000
	Art. 4 - competenze al personale di altre amministrazioni comandato presso l'Ente	57.000.000	—
12	Spese variabili per il personale:		
	Art. 1 - compenso lavoro straordinario	410.000.000	+ 430.000.000
	Art. 2 - premio di rendimento	10.000.000	—
	Art. 3 - quota a carico Ente per oneri assicurativi e previdenziali su spese variabili	98.000.000	+ 120.000.000
	Art. 4 - indennità e rimborso spese di missioni e trattenimenti	180.000.000	—
	<i>Totale Categoria 2ª</i>	14.690.000.000	+ 3.900.000.000
	CAT. 3ª - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI		
21	Spese di ufficio:		
	Art. 1 - acquisto mobili	15.000.000	—
	<i>a riportare</i>	15.000.000	—

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
39.201.000.000	—	—	39.084.356.100	116.643.900	—
48.000.000	21.735.512	5.714.446	27.449.958	20.550.042	—
48.000.000	21.735.512	5.714.446	27.449.958	20.550.042	—
10.055.000.000	9.988.566.207	63.049.361	10.051.615.568	3.384.432	—
4.485.000.000	2.312.480.006	2.122.711.645	4.435.191.651	49.808.349	—
2.745.000.000	1.025.207.344	1.702.629.722	2.727.837.066	17.162.934	—
57.000.000	39.442.361	17.271.511	56.713.872	286.128	—
840.000.000	798.497.859	40.437.180	838.935.039	1.064.961	—
10.000.000	—	—	—	10.000.000	—
218.000.000	197.583.642	12.944.071	210.527.713	7.472.287	—
180.000.000	93.057.564	47.069.040	140.126.604	39.873.396	—
18.590.000.000	14.454.834.983	4.006.112.530	18.460.947.513	129.052.487	—
15.000.000	5.221.570	4.369.265	9.590.835	5.409.165	—
15.000.000	5.221.570	4.369.265	9.590.835	5.409.165	—

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	<i>riporti</i>	15.000.000	—
	Art. 2 - acquisto opere e pubblicazioni	1.000.000	—
	Art. 3 - fitti, illuminazione, acqua, riscaldamento e manuten- zione locali; assicurazione	150.000.000	—
	Art. 4 - cancelleria, stampati, manutenzione macchine e arre- damenti di ufficio; acquisto giornali e riviste	60.000.000	—
	Art. 5 - postali, telegrafiche e telefoniche	70.000.000	—
	Art. 6 - spese per la elaborazione elettrocontabile	195.000.000	+ 17.000.000
22	Acquisto mezzi di locomozione	—	—
23	Esercizio e noleggio mezzi di locomozione	125.000.000	—
24	Spese di consulenza e per il funzionamento di comitati e commissioni	15.000.000	—
25	Spese per il servizio di cassa	10.000.000	+ 40.000.000
26	Spese casuali	40.000.000	—
27	Spese per corsi di aggiornamento del personale	70.000.000	—
28	Spese per acquisto divise al personale ausiliario	2.000.000	—
	<i>Totale Categoria 3^a</i>	753.000.000	+ 57.000.000
	CAT. 4^a - TRASFERIMENTI		
31	Sussidi in favore del personale dipendente	3.000.000	—
32	Contributi, quote di partecipazione e sussidi ad enti, asso- ciazioni ed altri organismi	15.000.000	+ 12.000.000
	<i>Totale Categoria 4^a</i>	18.000.000	+ 12.000.000
	CAT. 5^a - ONERI DI FINANZIAMENTO		
41	Interessi e spese per il servizio di cassa	2.000.000.000	+ 4.000.000.000
42	Interessi e spese su mutui	1.300.000.000	—
43	Interessi vari ed altri oneri di finanziamento	200.000.000	—
	<i>Totale Categoria 5^a</i>	3.500.000.000	+ 4.000.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
15.000.000	5.221.570	4.369.265	9.590.835	5.409.165	—
1.000.000	44.000	37.000	81.000	919.000	—
150.000.000	115.538.840	13.532.363	129.071.203	20.928.797	—
60.000.000	35.675.475	21.784.246	57.459.721	2.540.279	—
70.000.000	48.541.078	20.865.362	69.406.440	593.560	—
212.000.000	211.679.482	—	211.679.482	320.518	—
—	—	—	—	—	—
125.000.000	92.980.954	21.361.814	114.342.768	10.657.232	—
15.000.000	5.097.994	3.000	5.100.994	9.899.006	—
50.000.000	42.174.711	79.380	42.254.091	7.745.909	—
40.000.000	8.019.851	30.219.415	38.239.266	1.760.734	—
70.000.000	310.100	—	310.100	69.689.900	—
2.000.000	—	—	—	2.000.000	—
810.000.000	565.284.055	112.251.845	677.535.900	132.464.100	—
3.000.000	2.235.000	765.000	3.000.000	—	—
27.000.000	7.448.200	17.100.000	24.548.200	2.451.800	—
30.000.000	9.683.200	17.865.000	27.548.200	2.451.800	—
6.000.000.000	1.986.704.263	4.002.210.575	5.988.914.838	11.085.162	—
1.300.000.000	822.174.648	368.606.403	1.190.781.051	109.218.949	—
200.000.000	51.319.591	76.573.339	127.892.930	72.107.070	—
7.500.000.000	2.860.198.502	4.447.390.317	7.307.588.819	192.411.181	—

Capitolo	D E N O M I N A Z I O N E	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	CAT. 6^a - POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE		
51	Restituzione di somme indebitamente incassate	5.000.000	—
	<i>Totale Categoria 6^a</i>	5.000.000	—
	CAT. 7^a - AMMORTAMENTI, RINNOVAMENTI, MIGLIORIE		
	<i>Totale Categoria 7^a</i>	—	—
	CAT. 8^a - SOMME NON ATTRIBUIBILI		
71	Spese per liti, arbitraggi, risarcimento danni e spese notarili	900.000.000	—
72	Studi e rilievi di carattere generale	50.000.000	— 25.000.000
73	Spese per la divulgazione delle attività dell'Ente	20.000.000	—
74	Fondo di riserva	—	—
75	Imposte:		
	Art. 1 - Imposta locale sui redditi	—	+ 5.000.000
	Art. 2 - Imposta persone giuridiche	—	+ 8.000.000
	<i>Totale Categoria 8^a</i>	970.000.000	— 12.000.000
	TOTALE SEZIONE I	19.984.000.000	+ 7.957.000.000
	SEZIONE II - Cooperazione e interventi di mercato		
	CAT. 3^a - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI		
81	Spese per lo svolgimento di corsi per la formazione e l'aggiornamento di dirigenti e maestranze di cooperative	70.000.000	—
82	Spese per convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni	5.000.000	—
83	Spese casuali	1.000.000	—
84	Spese di manutenzione impianti dell'Ente	20.000.000	—
	<i>Totale Categoria 3^a</i>	96.000.000	—

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
5.000.000	993.979	513.730	1.507.709	3.492.291	—
5.000.000	993.979	513.730	1.507.709	3.492.291	—
—	—	—	—	—	—
900.000.000	52.895.193	453.049.604	505.944.797	394.055.203	—
25.000.000	—	—	—	25.000.000	—
20.000.000	746.708	12.279.908	13.026.616	6.973.384	—
—	—	—	—	—	—
5.000.000	1.147.485	3.500.000	4.647.485	352.515	—
8.000.000	—	8.000.000	8.000.000	—	—
958.000.000	54.789.386	476.829.512	531.618.898	426.381.102	—
27.941.000.000	17.967.519.617	9.066.677.380	27.034.196.997	906.803.003	—
70.000.000	312.850	907.150	1.220.000	68.780.000	—
5.000.000	357.600	443.000	800.600	4.199.400	—
1.000.000	2.800	50.000	52.800	947.200	—
20.000.000	—	19.600.733	19.600.733	399.267	—
96.000.000	673.250	21.000.883	21.674.133	74.325.867	—

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	CAT. 4ª - TRASFERIMENTI		
91	Contributi per la partecipazione a convegni, congressi inerenti l'attività cooperativistica; borse di studio	7.000.000	—
92	Contributi ad organismi cooperativi per concorso nelle spese di gestione	50.000.000	— 20.000.000
93	Contributi per la partecipazione di funzionari a corsi di formazione e aggiornamento di dirigenti di cooperative	1.000.000	—
94	Interventi derivanti da fidejussioni rilasciate dall'Ente	—	—
	<i>Totale Categoria 4ª</i>	58.000.000	— 20.000.000
	CAT. 8ª - SOMME NON ATTRIBUIBILI		
101	Spese per studi, indagini di mercato, ricerche ed iniziative varie interessanti l'attività cooperativistica ed il collocamento dei prodotti agricoli	350.000.000	—
102	Perdite derivanti da gestioni provvisorie condotte dall'Ente	475.000.000	—
	<i>Totale Categoria 8ª</i>	825.000.000	—
	TOTALE SEZIONE II	979.000.000	— 20.000.000
	SEZIONE III - Miglioramenti fondiari		
	CAT. 3ª - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI		
111	Spese di divulgazione delle tecniche e dell'impiego dei mezzi agricoli più progrediti	5.000.000	—
112	Spese per la gestione dei campi dimostrativi per il miglioramento delle coltivazioni	100.000.000	— 10.000.000
113	Spese per la formazione professionale di lavoratori e tecnici agricoli	228.000.000	—
114	Spese casuali	—	—
115	Perdite derivanti dalla conduzione provvisoria dei terreni e vivai	28.000.000	—
	<i>Totale Categoria 3ª</i>	361.000.000	— 10.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
7.000.000	3.065.600	2.511.040	5.576.640	1.423.360	—
30.000.000	—	—	—	30.000.000	—
1.000.000	—	—	—	1.000.000	—
—	—	—	—	—	—
38.000.000	3.065.600	2.511.040	5.576.640	32.423.360	—
350.000.000	40.986.080	284.489.892	325.475.972	24.524.028	—
475.000.000	—	474.468.541	474.468.541	531.459	—
825.000.000	40.986.080	758.958.433	799.944.513	25.055.487	—
959.000.000	44.724.930	782.470.356	827.195.286	131.804.714	—
5.000.000	2.281.002	1.118.998	3.400.000	1.600.000	—
90.000.000	42.145.625	23.852.227	65.997.852	24.002.148	—
228.000.000	31.360	1.112.640	1.144.000	226.856.000	—
—	—	—	—	—	—
28.000.000	27.476.451	—	27.476.451	523.549	—
351.000.000	71.934.438	26.083.865	98.018.303	252.981.697	—

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	CAT. 4ª - TRASFERIMENTI		
121	Contributi per prove di sperimentazione per l'incremento della produttività agricola	20.000.000	—
122	Contributi per la partecipazione di tecnici agricoli a corsi di aggiornamento, convegni e congressi	1.000.000	—
123	Interventi derivanti da fidejussioni rilasciate dall'Ente	—	—
	<i>Totale Categoria 4ª</i>	21.000.000	—
	TOTALE SEZIONE III	382.000.000	— 10.000.000
	SEZIONE IV - Formazione Proprietà Contadina e Riordino Fondiario		
	CAT. 3ª - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI		
131	Studi e rilievi di carattere generale	—	—
132	Spese generali ed altri oneri relativi all'acquisto ed assegnazione dei terreni	15.000.000	—
	<i>Totale Categoria 3ª</i>	15.000.000	—
	TOTALE SEZIONE IV	15.000.000	—
	SEZIONE V - Zootecnia		
	CAT. 3ª - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI		
141	Spese di assistenza agli allevatori per lo sviluppo degli allevamenti	10.000.000	—
142	Spese per l'istituzione ed organizzazione di centri di allevamento e per prove pratico-dimostrative	30.000.000	— 10.000.000
143	Spese casuali	—	—
	<i>Totale Categoria 3ª</i>	40.000.000	— 10.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
20.000.000	—	10.500.000	10.500.000	9.500.000	—
1.000.000	—	—	—	1.000.000	—
—	—	—	—	—	—
21.000.000	—	10.500.000	10.500.000	10.500.000	—
372.000.000	71.934.438	36.583.865	108.518.303	263.481.697	—
—	—	—	—	—	—
15.000.000	207.380	10.600.000	10.807.380	4.192.620	—
15.000.000	207.380	10.600.000	10.807.380	4.192.620	—
15.000.000	207.380	10.600.000	10.807.380	4.192.620	—
10.000.000	—	—	—	10.000.000	—
20.000.000	—	—	—	20.000.000	—
—	—	—	—	—	—
30.000.000	—	—	—	30.000.000	—

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	CAT. 4ª - TRASFERIMENTI		
151	Spese e contributi per la partecipazione a corsi di formazione e aggiornamento in zootecnia di tecnici e allevatori .	60.000.000	—
152	Contributi per la istituzione e gestione di stazioni di monta taurina	—	—
153	Contributi a mutue bestiame per l'assistenza veterinaria .	30.000.000	— 20.000.000
154	Interventi derivanti da fidejussioni rilasciate dall'Ente . . .	—	—
	<i>Totale Categoria 4ª</i>	90.000.000	— 20.000.000
	CAT. 8ª - SOMME NON ATTRIBUIBILI		
161	Perdite derivanti da gestioni dirette dell'Ente	—	—
	<i>Totale Categoria 8ª</i>	—	—
	TOTALE SEZIONE V	130.000.000	— 30.000.000
	SEZIONE VI - Attività di Riforma Fondiaria		
	CAT. 3ª - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI		
171	Spese per la gestione di borgate rurali, centri di servizio, fabbricati, strade, canali ed altre opere interpoderali .	260.000.000	—
172	Gestione dei servizi di assistenza agli assegnatari:		
	Art. 1 - spese per l'istruzione popolare	5.000.000	—
	Art. 2 - spese per l'istruzione professionale	12.000.000	+ 3.000.000
	Art. 3 - spese per l'assistenza sanitaria	40.000.000	—
	Art. 4 - spese per l'assistenza religiosa	25.000.000	—
	Art. 5 - spese per l'approvvigionamento idrico	115.000.000	—
	Art. 6 - spese per il trasporto degli assegnatari ed aziendali	50.000.000	—
	Art. 7 - spese varie	4.000.000	—
173	Spese per l'assegnazione dei terreni della Riforma	25.000.000	—
	<i>Totale Categoria 3ª</i>	536.000.000	+ 3.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
60.000.000	—	—	—	60.000.000	—
—	—	—	—	—	—
10.000.000	—	—	—	10.000.000	—
—	—	—	—	—	—
70.000.000	—	—	—	70.000.000	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
100.000.000	—	—	—	100.000.000	—
260.000.000	38.455.630	148.051.235	186.506.865	73.493.135	—
5.000.000	1.157.952	629.214	1.787.166	3.212.834	—
15.000.000	9.336.604	5.264.918	14.601.522	398.478	—
40.000.000	20.191.708	6.565.277	26.756.985	13.243.015	—
25.000.000	15.878.845	4.848.388	20.727.233	4.272.767	—
115.000.000	57.369.083	47.454.119	104.823.202	10.176.798	—
50.000.000	26.254.734	9.981.032	36.235.766	13.764.234	—
4.000.000	120.000	2.500.000	2.620.000	1.380.000	—
25.000.000	2.358.691	12.588.346	14.947.037	10.052.963	—
539.000.000	171.123.247	237.882.529	409.005.776	129.994.224	—

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	CAT. 4ª - TRASFERIMENTI		
181	Sussidi e contributi:		
	Art. 1 - sussidi ad assegnatari	1.000.000	—
	Art. 2 - contributi per la gestione degli spacci aziendali a servizio degli assegnatari	—	—
182	Contributi dell'Ente a favore degli assegnatari della Riforma che estinguono i debiti in unica soluzione di cui alla legge 29 maggio 1967 n. 379 art. 3:		
	Art. 1 - per debiti verso l'Ente	50.000.000	—
	Art. 2 - per debiti verso organismi cooperativi	1.000.000	—
	<i>Totale Categoria 4ª</i>	52.000.000	—
	CAT. 8ª - SOMME NON ATTRIBUIBILI		
191	Imposte e tasse su terreni in corso di trasformazione	60.000.000	—
	<i>Totale Categoria 8ª</i>	60.000.000	—
	TOTALE SEZIONE VI	648.000.000	+ 3.000.000
	RIASSUNTO DEL TITOLO I		
	SEZIONE I - Spese per i servizi comuni	19.984.000.000	+ 7.957.000.000
	SEZIONE II - Cooperazione e interventi di mercato	979.000.000	— 20.000.000
	SEZIONE III - Miglioramenti fondiari	382.000.000	— 10.000.000
	SEZIONE IV - Formazione Proprietà Contadina e Riordino Fondario	15.000.000	—
	SEZIONE V - Zootecnia	130.000.000	— 30.000.000
	SEZIONE VI - Attività di Riforma Fondiaria	648.000.000	+ 3.000.000
	TOTALE TITOLO I	22.138.000.000	+ 7.900.000.000

compenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
1.000.000	—	—	—	1.000.000	—
—	—	—	—	—	—
50.000.000	2.968.452	—	2.968.452	47.031.548	—
1.000.000	—	—	—	1.000.000	—
52.000.000	2.968.452	—	2.968.452	49.031.548	—
60.000.000	—	60.000.000	60.000.000	—	—
60.000.000	—	60.000.000	60.000.000	—	—
651.000.000	174.091.699	297.882.529	471.974.228	179.025.772	—
27.941.000.000	17.967.519.617	9.066.677.380	27.034.196.997	906.803.003	—
959.000.000	44.724.930	782.470.356	827.195.286	131.804.714	—
372.000.000	71.934.438	36.583.865	108.518.303	263.481.697	—
15.000.000	207.380	10.600.000	10.807.380	4.192.620	—
100.000.000	—	—	—	100.000.000	—
651.000.000	174.091.699	297.882.529	471.974.228	179.025.772	—
30.038.000.000	18.258.478.064	10.194.214.130	28.452.692.194	1.585.307.806	—

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	Titolo II - SPESE IN CONTO CAPITALE		
	SEZIONE I - Spese per i servizi comuni		
	CAT. 9ª - BENI ED OPERE IMMOBILIARI		
201	Spese per l'acquisto di beni per la realizzazione di opere immobiliari	—	—
202	Spese di primo impianto	15.000.000	—
	<i>Totale Categoria 9ª</i>	15.000.000	—
	CAT. 10ª - BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE; TITOLI		
211	Acquisto di titoli	—	—
212	Acquisto di mezzi di trasporto	—	—
213	Acquisto attrezzature tecnico-scientifiche	—	—
	<i>Totale Categoria 10ª</i>	—	—
	TOTALE SEZIONE I	15.000.000	—
	SEZIONE II - Cooperazione e interventi di mercato		
	CAT. 9ª - BENI ED OPERE IMMOBILIARI		
221	Spese per l'acquisto di beni per la realizzazione di impianti per la lavorazione e trasformazione prodotti agricoli .	1.080.000.000	—
222	Rate per mutui rilevanti dall'Ente in sede di acquisto di impianti	15.000.000	—
	<i>Totale Categoria 9ª</i>	1.095.000.000	—
	CAT. 10ª - BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE, TITOLI		
231	Acquisto di titoli in sostituzione di quelli sorteggiati e già depositati a garanzia mutui contratti da organismi cooperativi per la realizzazione di impianti industriali . . .	20.000.000	—
	<i>Totale Categoria 10ª</i>	20.000.000	—

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
—	—	—	—	—	—
15.000.000	552.830	—	552.830	14.447.170	—
15.000.000	552.830	—	552.830	14.447.170	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
15.000.000	552.830	—	552.830	14.447.170	—
1.080.000.000	19.217.610	1.012.206.709	1.031.424.319	48.575.681	—
15.000.000	14.967.250	—	14.967.250	32.750	—
1.095.000.000	34.184.860	1.012.206.709	1.046.391.569	48.608.431	—
20.000.000	16.524.859	—	16.524.859	3.475.141	—
20.000.000	16.524.859	—	16.524.859	3.475.141	—

b) Uscite di

Capitolo	D E N O M I N A Z I O N E	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	CAT. 11ª - TRASFERIMENTI		
241	Contributi per la realizzazione e l'avviamento di nuovi impianti per la lavorazione e trasformazione prodotti agricoli	—	—
	<i>Totale Categoria 11ª</i>	—	—
	CAT. 12ª - PARTECIPAZIONE AZIONARIA E CONFERIMENTI		
251	Partecipazione a capitali di consorzi e cooperative	100.000.000	—
252	Partecipazione a capitali di altri enti e società	300.000.000	— 300.000.000
	<i>Totale Categoria 12ª</i>	400.000.000	— 300.000.000
	CAT. 13ª - CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI PER FINALITA' PRODUTTIVE		
261	Finanziamenti a organismi cooperativi per la realizzazione di impianti per la lavorazione e trasformazione prodotti agricoli; stalle sociali, centri di fecondazione artificiale	150.000.000	—
262	Anticipazioni ad organismi cooperativi per spese di gestione	500.000.000	+ 500.000.000
	<i>Totale Categoria 13ª</i>	650.000.000	+ 500.000.000
	CAT. 14ª - FIDEJUSSIONI		
271	Fidejussioni dell'Ente su prestiti contratti da organismi cooperativi con istituti di credito per la realizzazione di impianti ed altre opere	15.000.000.000	—
272	Fidejussioni su prestiti contratti da organismi cooperativi con istituti di credito per capitale di esercizio e acquisto macchine agricole	5.000.000.000	+ 6.000.000.000
273	Fidejussioni su mutui contratti da organismi cooperativi con istituti di credito per il ripianamento di passività onerose	—	+ 100.000.000
	<i>Totale Categoria 14ª</i>	20.000.000.000	+ 6.100.000.000
	TOTALE SEZIONE II	22.165.000.000	+ 6.300.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
100.000.000	1.250.000	93.750.000	95.000.000	5.000.000	—
—	—	—	—	—	—
100.000.000	1.250.000	93.750.000	95.000.000	5.000.000	—
150.000.000	36.851.662	4.943.670	41.795.332	108.204.668	—
1.000.000.000	805.948.334	—	805.948.334	194.051.666	—
1.150.000.000	842.799.996	4.943.670	847.743.666	302.256.334	—
15.000.000.000	—	6.231.258.996	6.231.258.996	8.768.741.004	—
11.000.000.000	—	10.384.100.000	10.384.100.000	615.900.000	—
100.000.000	—	45.000.000	45.000.000	55.000.000	—
26.100.000.000	—	16.660.358.996	16.660.358.996	9.439.641.004	—
28.465.000.000	894.759.715	17.771.259.375	18.666.019.090	9.798.980.910	—

b) Uscite di

Capitolo	D E N O M I N A Z I O N E	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	SEZIONE III - Miglioramenti fondiari		
	CAT. 9ª - BENI ED OPERE IMMOBILIARI		
276	Spese per l'impianto di vivai	75.000.000	— 50.000.000
	<i>Totale Categoria 9ª</i>	75.000.000	— 50.000.000
	CAT. 10ª - BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE; TITOLI		
281	Acquisto macchine ed attrezzi agricoli a scopo pratico- dimostrativo	—	—
	<i>Totale Categoria 10ª</i>	—	—
	CAT. 11ª - TRASFERIMENTI		
291	Spese e contributi per la progettazione di opere poderali di miglioramento realizzate direttamente da coltivatori	—	—
292	Spese e contributi ad integrazione finanziamenti occorrenti per la realizzazione di opere pubbliche e collettive	—	—
293	Spese per la realizzazione di opere infrastrutturali sussidiate dallo Stato Italiano e dal Feoga:		
	Art. 1 - per la progettazione, direzione, contabilità e collaudo lavori	—	+ 800.000.000
	Art. 2 - per la realizzazione di opere	—	+ 16.000.000.000
	<i>Totale Categoria 11ª</i>	—	+ 16.800.000.000
	CAT. 13ª - CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI PER FINALITA' PRODUTTIVE		
301	Anticipazioni per la esecuzione di opere di trasformazione di competenza privata anche comuni a più fondi	4.000.000.000	—
302	Anticipazioni a coltivatori diretti per la realizzazione di opere poderali di trasformazione ammessi a contributo statale	20.000.000	—
303	Anticipazioni a coltivatori diretti per spese di conduzione	20.000.000	—
304	Anticipazioni per conto di assegnatari della Riforma per oneri fondiari su terreni assegnati e non ancora volturati	200.000.000	—
	<i>Totale Categoria 13ª</i>	4.240.000.000	—

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
25.000.000	2.571.290	8.070.450	10.641.740	14.358.260	—
25.000.000	2.571.290	8.070.450	10.641.740	14.358.260	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
800.000.000	54.311	777.131.975	777.186.286	22.813.714	—
16.000.000.000	—	15.480.283.714	15.480.283.714	519.716.286	—
16.800.000.000	54.311	16.257.415.689	16.257.470.000	542.530.000	—
4.000.000.000	443.244.312	—	443.244.312	3.556.755.688	—
20.000.000	—	—	—	20.000.000	—
20.000.000	10.926.671	—	10.926.671	9.073.329	—
200.000.000	173.272.129	—	173.272.129	26.727.871	—
4.240.000.000	627.443.112	—	627.443.112	3.612.556.888	—

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	CAT. 14^a - FIDEJUSSIONI		
311	Fidejussioni su prestiti contratti da coltivatori diretti con istituti di credito per l'acquisto di macchine agricole	100.000.000	—
312	Fidejussioni su prestiti per spese di conduzione	400.000.000	—
313	Fidejussioni su prestiti per la realizzazione di opere di miglioramento	500.000.000	—
	<i>Totale Categoria 14^a</i>	1.000.000.000	—
	TOTALE SEZIONE III	5.315.000.000	+ 16.750.000.000
	SEZIONE IV - Formazione Proprietà Contadina e Riordino Fondiario		
	CAT. 9^a - BENI ED OPERE IMMOBILIARI		
321	Spese per la redazione di piani preliminari di riordino fondiario	—	—
322	Spese per quotizzazione e assegnazione di terreni	—	—
323	Spese casuali	—	—
	<i>Totale Categoria 9^a</i>	—	—
	CAT. 13^a - CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI PER FINALITA' PRODUTTIVE		
331	Acquisto terreni con finanziamenti della Cassa per la Formazione della Proprietà Contadina	3.000.000.000	—
332	Spese per opere di trasformazione su terreni acquistati con finanziamenti della Cassa per la Formazione della Proprietà Contadina		
	<i>Art. 1 - spese di progettazione, direzione contabilità e collaudo lavori</i>	50.000.000	—
	<i>Art. 2 - spese per la realizzazione delle opere</i>	450.000.000	—
	<i>Totale Categoria 13^a</i>	3.500.000.000	—
	TOTALE SEZIONE IV	3.500.000.000	—

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
100.000.000	—	—	—	100.000.000	—
400.000.000	—	—	—	400.000.000	—
500.000.000	—	—	—	500.000.000	—
1.000.000.000	—	—	—	1.000.000.000	—
22.065.000.000	630.068.713	16.265.486.139	16.895.554.852	5.169.445.148	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
3.000.000.000	—	785.765.000	785.765.000	2.214.235.000	—
50.000.000	—	34.366.455	34.366.455	15.633.545	—
450.000.000	—	384.224.545	384.224.545	65.775.455	—
3.500.000.000	—	1.204.356.000	1.204.356.000	2.295.644.000	—
3.500.000.000	—	1.204.356.000	1.204.356.000	2.295.644.000	—

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	SEZIONE V - Zootecnia		
	CAT. 9^a - BENI ED OPERE IMMOBILIARI		
341	Spese per l'acquisto e la realizzazione di stalle e centri di allevamento	440.000.000	—
	<i>Totale Categoria 9^a</i>	440.000.000	—
	CAT. 10^a - BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE		
351	Acquisto macchine ed attrezzi a scopo pratico dimostrativo	—	—
352	Acquisto macchine ed attrezzature agricole	—	—
	<i>Totale Categoria 10^a</i>	—	—
	CAT. 13^a - CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI PER FINALITA' PRODUTTIVE		
361	Anticipazioni a coltivatori diretti per acquisto bestiame da allevamento e da ingrasso	—	—
	<i>Totale Categoria 13^a</i>	—	—
	CAT. 14^a - FIDEJUSSIONI		
371	Fidejussioni su prestiti contratti da coltivatori diretti con istituti di credito per acquisto bestiame	5.000.000.000	—
	<i>Totale Categoria 14^a</i>	5.000.000.000	—
	TOTALE SEZIONE V	5.440.000.000	—
	SEZIONE VI - Attività di Riforma Fondiaria		
	CAT. 9^a - BENI ED OPERE IMMOBILIARI		
381	Spese per il completamento di opere di trasformazione dei terreni assegnati dalla Riforma Fondiaria:		
	<i>Art. 1 -</i> spese di progettazione, direzione, contabilità e collaudo lavori	5.000.000	—
	<i>a riportare</i>	5.000.000	—

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
440.000.000	901.849	379.505.151	380.407.000	59.593.000	—
440.000.000	901.849	379.505.151	380.407.000	59.593.000	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
5.000.000.000	—	—	—	5.000.000.000	—
5.000.000.000	—	—	—	5.000.000.000	—
5.440.000.000	901.849	379.505.151	380.407.000	5.059.593.000	—
5.000.000	1.249.939	47.530	1.297.469	3.702.531	—
5.000.000	1.249.939	47.530	1.297.469	3.702.531	—

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	<i>riporti</i>	5.000.000	—
	<i>Art. 2</i> - spese per la realizzazione di opere	100.000.000	—
	<i>Art. 3</i> - versamento alla Cassa per la Formazione della Proprietà Contadina delle rate relative ai terreni acquistati dalla Riforma Fondiaria ad integrazione di quelli assegnati	35.000.000	—
	<i>Art. 4</i> - versamento all'Istituto Edilizia Sociale dell'annualità relativa alla Costruzione di case coloniche in « La Martella »	23.000.000	—
382	Pagamento opere di miglioramento eseguite da assegnatari rinunciatari o estromessi	1.800.000.000	—
	<i>Totale Categoria 9^a</i>	1.963.000.000	—
	CAT. 13^a - CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI PER FINALITA' PRODUTTIVE		
391	Anticipazioni ad assegnatari del contributo statale per opere di trasformazione poderali di competenza della Riforma	50.000.000	—
392	Estinzione debiti degli assegnatari verso gli organismi cooperativi in attuazione della legge 29 maggio 1967 n. 379 art. 3:		
	<i>Art. 1</i> - debiti con recupero in unica soluzione	5.000.000	—
	<i>Art. 2</i> - debiti con recupero rateizzato	—	—
	<i>Totale Categoria 13^a</i>	55.000.000	—
	TOTALE SEZIONE VI	2.018.000.000	—
	SEZIONE VII - Opere in concessione		
	CAT. 13^a - CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI PER FINALITA' PRODUTTIVE		
401	Opere pubbliche di bonifica:		
	<i>art. 1</i> - spese per la progettazione, direzione, contabilità e collaudo lavori	8.000.000	+ 3.000.000
	<i>Art. 2</i> - spese per la vigilanza governativa	1.000.000	—
	<i>Art. 3</i> - indennità di espropriazione	1.000.000	+ 2.000.000
	<i>a riportare</i>	10.000.000	+ 5.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
5.000.000	1.249.939	47.530	1.297.469	3.702.531	—
100.000.000	21.042.738	77.664.015	98.706.753	1.293.247	—
35.000.000	33.108.671	253.820	33.362.491	1.637.509	—
23.000.000	22.212.169	—	22.212.169	787.831	—
1.800.000.000	277.397.613	957.350.114	1.234.747.727	565.252.273	—
1.963.000.000	355.011.130	1.035.315.479	1.390.326.609	572.673.391	—
50.000.000	2.444.980	854.420	3.299.400	46.700.600	—
5.000.000	—	—	—	5.000.000	—
—	—	—	—	—	—
55.000.000	2.444.980	854.420	3.299.400	51.700.600	—
2.018.000.000	357.456.110	1.036.169.899	1.393.626.009	624.373.991	—
11.000.000	14.902	9.858.591	9.873.493	1.126.507	—
1.000.000	—	5.485	5.485	994.515	—
3.000.000	—	2.489.170	2.489.170	510.830	—
15.000.000	14.902	12.353.246	12.368.148	2.631.852	—

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	<i>riporti</i>	10.000.000	+ 5.000.000
	Art. 4 - spese per la esecuzione dei lavori	90.000.000	+ 95.000.000
402	Impianti di interesse pubblico:		
	Art. 1 - spese per la progettazione, direzione, contabilità e collaudo lavori	680.000.000	—
	Art. 2 - spese per la vigilanza governativa	—	—
	Art. 3 - indennità di espropriazione	—	—
	Art. 4 - spese per la esecuzione dei lavori	6.700.000.000	—
	<i>Totale Categoria 13^a</i>	7.480.000.000	+ 100.000.000
	TOTALE SEZIONE VII	7.480.000.000	+ 100.000.000
	SEZIONE VIII - Gestioni Speciali		
	CAT. 13 ^a - CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI PER FINALITA' PRODUTTIVE		
411	Gestione impianti per la lavorazione, trasformazione e con- servazione prodotti agricoli	200.000.000	—
412	Gestione stalle di allevamento e centri di fecondazione arti- ficiale	500.000.000	—
413	Gestione provvisoria dei terreni	200.000.000	—
414	Gestione finanziamenti per interventi di mercato agricolo .		
	Art. 1 - pagamento integrazione prezzo prodotti agricoli ai produttori	20.000.000.000	—
	Art. 2 - anticipazione spese per il pagamento della integra- zione prezzo prodotti agricoli	1.200.000.000	—
415	Gestione sussidiata dal MAF per acquisto e vendita cereali uso zootecnico	—	—
416	Gestione vivai	30.000.000	—
	<i>Totale Categoria 13^a</i>	22.130.000.000	—
	TOTALE SEZIONE VII	22.130.000.000	—

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
15.000.000	14.902	12.353.246	12.368.148	2.631.852	—
185.000.000	49.350.120	120.770.332	170.120.452	14.879.548	—
680.000.000	100	12.524.990	12.525.090	667.474.910	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
6.700.000.000	82.865.809	141.857.127	224.722.936	6.475.277.064	—
7.580.000.000	132.230.931	287.505.695	419.736.626	7.160.263.374	—
7.580.000.000	132.230.931	287.505.695	419.736.626	7.160.263.374	—
200.000.000	19.187.690	143.000.000	162.187.690	37.812.310	—
500.000.000	158.408.236	55.000.000	213.408.236	286.591.764	—
200.000.000	116.411.342	14.454.257	130.865.599	69.134.401	—
20.000.000.000	2.633.824.894	378.056.881	3.011.881.775	16.988.118.225	—
1.200.000.000	656.130.066	—	656.130.066	543.869.934	—
—	—	—	—	—	—
30.000.000	389.020	—	389.020	29.610.980	—
22.130.000.000	3.584.351.248	590.511.138	4.174.862.386	17.955.137.614	—
22.130.000.000	3.584.351.248	590.511.138	4.174.862.386	17.955.137.614	—

b) Uscite di

Capitolo	D E N O M I N A Z I O N E	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	USCITE PER FINANZIAMENTI		
421	Restituzione di finanziamenti ottenuti da istituti di credito:		
	Art. 1 - a breve termine	500.000.000	+ 1.500.000.000
	Art. 2 - a medio e lungo termine	—	—
422	Pagamento rate mutui contratti con istituti di credito per la realizzazione di impianti industriali, centri zootecnici ed altre opere	17.000.000	—
423	Versamento alla Cassa per la Formazione della Proprietà Contadina delle rate incassate da assegnatari di terreni:		
	Art. 1 - quota capitale	—	—
	Art. 2 - quota interessi	5.000.000	+ 30.000.000
424	Assegnazioni concesse nell'esercizio ma utilizzate nel decorso anno	—	—
425	Estinzione finanziamenti a valere su provvedimenti legislativi in corso	—	—
426	Estinzione mutui con istituti di credito su assegnazioni sta- tali assentite (art. 50 legge 1034 del 28 dicembre 1970)	499.000.000	—
427	Restituzione di finanziamenti ottenuti da istituti di credito per la realizzazione di opere di miglioramento	4.000.000.000	—
	<i>- Totale uscite per finanziamenti</i>	5.021.000.000	+ 1.530.000.000
	FONDI A GARANZIA		
431	Costituzione fondo a garanzia per fidejussioni rilasciate dall'Ente	800.000.000	—
432	Costituzione fondi per anticipazioni di credito agrario a coltivatori singoli ed associati	—	—
	<i>Totale fondi a garanzia</i>	800.000.000	—
	RIASSUNTO DEL TITOLO II		
	SEZIONE I - Spese per i servizi comuni	15.000.000	—
	SEZIONE II - Cooperazione e interventi di mercato	22.165.000.000	+ 6.300.000.000
	<i>a riportare</i>	22.180.000.000	+ 6.300.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
2.000.000.000	—	1.811.255.003	1.811.255.003	188.744.997	—
—	—	—	—	—	—
17.000.000	16.361.402	—	16.361.402	638.598	—
—	—	—	—	—	—
35.000.000	—	24.986.541	24.986.541	10.013.459	—
—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—
499.000.000	346.776.553	151.938.169	498.714.722	285.278	—
4.000.000.000	—	—	—	4.000.000.000	—
6.551.000.000	363.137.955	1.988.179.713	2.351.317.668	4.199.682.332	—
800.000.000	—	197.917.425	197.917.425	602.082.575	—
—	—	—	—	—	—
800.000.000	—	197.917.425	197.917.425	602.082.575	—
15.000.000	552.830	—	552.830	14.447.170	—
28.465.000.000	894.759.715	17.771.259.375	18.666.019.090	9.798.980.910	—
28.480.000.000	895.312.545	17.771.259.375	18.666.571.920	9.813.428.080	—

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (—)
	<i>riporti</i>	22.180.000.000	+ 6.300.000.000
	SEZIONE III - Miglioramenti fondiari	5.315.000.000	+ 16.750.000.000
	SEZIONE IV - Formazione Proprietà Contadina e Riordino Fondario	3.500.000.000	—
	SEZIONE V - Zootecnia	5.440.000.000	—
	SEZIONE VI - Attività di Riforma Fondiaria	2.018.000.000	—
	SEZIONE VII - Opere in concessione	7.480.000.000	+ 100.000.000
	SEZIONE VIII - Gestioni speciali	22.130.000.000	—
	Uscite per finanziamenti	5.021.000.000	+ 1.530.000.000
	Fondi a garanzia	800.000.000	—
	TOTALE TITOLO II	73.884.000.000	+ 24.680.000.000
	TITOLO III - PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE ENTRATE		
441	Versamento contributi previdenziali, assistenziali e assi- curativi	3.000.000.000	+ 300.000.000
442	Versamento oneri fiscali	1.500.000.000	—
443	Versamento ritenute diverse sulle competenze corrisposte al personale dipendente	600.000.000	—
444	Versamento fondo di liquidazione a favore del personale dipendente	4.000.000.000	—
445	Restituzione depositi cauzionali di terzi	50.000.000	—
446	Depositi cauzionali dell'Ente	10.000.000	—
447	Somme anticipate agli uffici periferici per il sostenimento di spese	800.000.000	—
448	Anticipazioni varie	800.000.000	+ 1.000.000.000
449	Restituzione a terzi di somme incassate per loro conto	800.000.000	+ 1.500.000.000
	<i>a riportare</i>	11.560.000.000	+ 2.800.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
28.480.000.000	895.312.545	17.771.259.375	18.666.571.920	9.813.428.080	—
22.065.000.000	630.068.713	16.265.486.139	16.895.554.852	5.169.445.148	—
3.500.000.000	—	1.204.356.000	1.204.356.000	2.295.644.000	—
5.440.000.000	901.849	379.505.151	380.407.000	5.059.593.000	—
2.018.000.000	357.456.110	1.036.169.899	1.393.626.009	624.373.991	—
7.580.000.000	132.230.931	287.505.695	419.736.626	7.160.263.374	—
22.130.000.000	3.584.351.248	590.511.138	4.174.862.386	17.955.137.614	—
6.551.000.000	363.137.955	1.988.179.713	2.351.317.668	4.199.682.332	—
800.000.000	—	197.917.425	197.917.425	602.082.575	—
98.564.000.000	5.963.459.351	39.720.890.535	45.684.349.886	52.879.650.114	—
3.300.000.000	3.198.566.392	427.823.951	3.626.390.343	—	326.390.343
1.500.000.000	1.011.121.526	169.256.628	1.180.378.154	319.621.846	—
600.000.000	401.327.637	17.962.930	419.290.567	180.709.433	—
4.000.000.000	1.506.730.126	24.717.330	1.531.447.456	2.468.552.544	—
50.000.000	652.116	11.287.028	11.939.144	38.060.856	—
10.000.000	241.700	—	241.700	9.758.300	—
800.000.000	671.805.166	—	671.805.166	128.194.834	—
1.800.000.000	1.411.404.125	655.569	1.412.059.694	387.940.306	—
2.300.000.000	1.553.257.484	770.016.861	2.323.274.345	—	23.274.345
14.360.000.000	9.755.106.272	1.421.720.297	11.176.826.569	3.532.838.119	349.664.688

b) Uscite di

Capitolo	DENOMINAZIONE	USCITE PREVISTE	VARIAZIONI in aumento (+) o in diminuzione (-)
	<i>riporti</i>	11.560.000.000	+ 2.800.000.000
450	Accantonamento delle annualità di riscatto terreni ed opere:		
	Art. 1 - rate di riscatto terreni	570.000.000	—
	Art. 2 - rate di riscatto opere	300.000.000	—
451	Erario conto I.V.A.:		
	Art. 1 - I.V.A. conto acquisti	30.000.000	—
	Art. 2 - I.V.A. conto vendite	10.000.000	—
	Art. 3 - I.V.A. conto erario	20.000.000	—
	TOTALE TITOLO III	12.490.000.000	+ 2.800.000.000
RIASSUNTO DELLE USCITE			
	TITOLO I - SPESE CORRENTI	22.138.000.000	+ 7.900.000.000
	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE	73.884.000.000	+ 24.680.000.000
	TITOLO III - PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE ENTRATE	12.490.000.000	+ 2.800.000.000
	TOTALE	108.512.000.000	+ 35.380.000.000
	GESTIONE FONDI AIMA	20.000.000.000	—
	GESTIONE ENTE	88.512.000.000	+ 35.380.000.000
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	—	+ 39.201.000.000
		88.512.000.000	+ 74.581.000.000

competenza

PREVISIONI DEFINITIVE	USCITE IMPEGNATE			DIFFERENZE tra le previsioni definitive e gli impegni	
	Pagate	Da pagare	Totale	In meno o economie e minori spese	In più o nuove e maggiori spese
14.360.000.000	9.755.106.272	1.421.720.297	11.176.826.569	3.532.838.119	349.664.688
570.000.000	13.485.955	290.000.000	303.485.955	266.514.045	—
300.000.000	1.260.290	110.000.000	111.260.290	188.739.710	—
30.000.000	83.231.282	12.676.861	95.908.143	—	65.908.143
10.000.000	29.848.066	—	29.848.066	—	19.848.066
20.000.000	66.060.077	—	66.060.077	—	46.060.077
15.290.000.000	9.948.991.942	1.834.397.158	11.783.389.100	3.988.091.874	481.480.974
30.038.000.000	18.258.478.064	10.194.214.130	28.452.692.194	1.585.307.806	—
98.564.000.000	9.948.991.942	39.720.890.535	45.684.349.886	52.879.650.114	—
15.290.000.000	5.963.459.351	1.834.397.158	11.783.389.100	3.988.091.874	481.480.974
143.892.000.000	34.170.929.357	51.749.501.823	85.920.431.180	58.453.049.794	481.480.974
20.000.000.000	2.633.824.894	378.056.881	3.011.881.775	16.988.118.225	—
123.892.000.000	31.537.104.463	51.371.444.942	82.908.549.405	41.464.931.569	481.480.974
39.201.000.000			39.084.356.100	116.643.900	—
163.093.000.000			121.992.905.505	41.581.575.469	481.480.974

RENDICONTO FINANZIARIO

c) RIASSUNTO PER CATEGORIA DEL RENDICONTO FINANZIARIO DI COMPETENZA

c) Riassunto per categoria del

DESCRIZIONE	I M P O R T I	
	CATEGORIA	TITOLO
ENTRATE ACCERTATE		
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI		
Cat. 1 ^a - Vendita di servizi	3.317.520	
Cat. 2 ^a - Trasferimenti	4.716.068.291	
Cat. 3 ^a - Redditi	140.229.537	
Cat. 4 ^a - Concorso e rimborsi nelle spese	67.667.759	
Cat. 5 ^a - Somme non attribuibili	33.107.465	4.960.390.572
TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE		
Cat. 6 ^a - Vendita di beni patrimoniali	78.594.372	
Cat. 7 ^a - Ammortamenti ed accantonamenti	—	
Cat. 8 ^a - Trasferimenti	10.550.401.829	
Cat. 9 ^a - Rimborso di anticipazioni e recuperi	2.356.430.063	
Cat. 10 ^a - Fidejussioni	16.660.358.996	
Cat. 11 ^a - Gestioni speciali	4.174.862.386	
Entrate per finanziamenti	10.121.152.003	43.941.799.649
TITOLO III - PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE USCITE		11.783.389.100
TOTALE		60.685.579.321
Disavanzo		64.319.207.959
<i>A pareggio con le Uscite</i>		125.004.787.280

rendiconto finanziario di competenza

DESCRIZIONE	IMPORTI		
	SEZIONE	CATEGORIA	TITOLO
U S C I T E I M P E G N A T E			
Disavanzo al 1° gennaio 1974			39.084.356.100
TITOLO I - SPESE CORRENTI			
<i>Cat. 1ª - ORGANI STATUTARI</i>			
Sez. I - Spese per i servizi comuni	27.449.958	27.449.958	
<i>Cat. 2ª - PERSONALE</i>			
Sez. I - Spese per i servizi comuni	18.460.947.513	18.460.947.513	
<i>Cat. 3ª - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI</i>			
Sez. I - Spese per i servizi comuni	677.535.900		
Sez. II - Cooperazione e interventi di mercato	21.674.133		
Sez. III - Miglioramenti fondiari	98.018.303		
Sez. IV - Formazione proprietà contadina e riordino fondiario	10.807.380		
Sez. V - Zootecnia	—		
Sez. VI - Attività di Riforma Fondiaria	409.005.776	1.217.041.492	
<i>Cat. 4ª - TRASFERIMENTI</i>			
Sez. I - Spese per i servizi comuni	27.548.200		
Sez. II - Cooperazione e interventi di mercato	5.576.640		
Sez. III - Miglioramenti fondiari	10.500.000		
Sez. V - Zootecnia	—		
Sez. VI - Attività di Riforma Fondiaria	2.968.452	46.593.292	
<i>Cat. 5ª - ONERI DI FINANZIAMENTO</i>			
Sez. I - Spese per i servizi comuni		7.307.588.819	
<i>a riportare</i>	—	27.059.621.074	39.084.356.100

c) Riassunto per categoria del

DESCRIZIONE	I M P O R T I		
	SEZIONE	CATEGORIA	TITOLO
<i>riporti</i>	—	27.059.621.074	39.084.356.100
Cat. 6^a - POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE			
Sez. I - Spese per i servizi comuni	1.507.709	1.507.709	
Cat. 7^a - AMMORTAMENTI, RINNOVAMENTI E MIGLIORIE			
Sez. I - Spese per i servizi comuni	—	—	
Cat. 8^a - SOMME NON ATTRIBUIBILI			
Sez. I - Spese per i servizi comuni	531.618.898		
Sez. II - Cooperazione e interventi di mercato	799.944.513		
Sez. V - Zootecnia	—		
Sez. VI - Attività di Riforma Fondiaria	60.000.000	1.391.563.411	28.452.692.194
TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE			
Cat. 9^a - BENI ED OPERE IMMOBILIARI			
Sez. I - Spese per i servizi comuni	552.830		
Sez. II - Cooperazione e interventi di mercato	1.046.391.569		
Sez. III - Miglioramenti fondiari	10.641.740		
Sez. IV - Formazione proprietà contadina e rior- dino fondiario	—		
Sez. V - Zootecnia	380.407.000		
Sez. VI - Attività di Riforma Fondiaria	1.390.326.609	2.828.319.748	
Cat. 10^a - BENI MOBILI, MACCHINE ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE			
Sez. I - Spese per i servizi comuni	—		
Sez. II - Cooperazione e interventi di mercato	16.524.859		
Sez. III - Miglioramenti fondiari	—		
Sez. V - Zootecnia	—	16.524.859	
<i>a riportare</i>	—	2.844.844.607	67.537.048.294

rendiconto finanziario di competenza

DESCRIZIONE	I M P O R T I		
	SEZIONE	CATEGORIA	TITOLO
<i>riporti</i>	—	2.848.844.607	67.537.048.294
Cat. 11^a - TRASFERIMENTI			
Sez. II - Cooperazione e interventi di mercato	—		
Sez. III - Miglioramenti fondiari	16.257.470.000	16.257.470.000	
Cat. 12^a - PARTECIPAZIONI AZIONARIE E CONFERIMENTI			
Sez. II - Cooperazione e interventi di mercato	95.000.000	95.000.000	
Cat. 13^a - CONCESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI			
Sez. II - Cooperazione e interventi di mercato	847.743.666		
Sez. III - Miglioramenti fondiari	627.443.112		
Sez. IV - Formazione proprietà contadina e riordino fondiario	1.204.356.000		
Sez. V - Zootecnia	—		
Sez. VI - Attività di Riforma Fondiaria	3.299.400		
Sez. VII - Opere pubbliche di bonifica	419.736.626		
Sez. VIII - Gestioni speciali	4.174.862.386	7.277.441.190	
Cat. 14^a - FIDEJUSSIONI			
Sez. II - Cooperazione e interventi di mercato	16.660.358.996		
Sez. III - Miglioramenti fondiari	—		
Sez. V - Zootecnia	—	16.660.358.996	
Uscite per finanziamenti		2.351.317.668	
Fondi a garanzia		197.917.425	45.684.349.886
TITOLO III - PARTITE CHE SI COMPENSANO CON LE ENTRATE			11.783.389.100
TOTALE USCITE			125.004.787.280

RISULTANZE RIEPILOGATIVE DELLA GESTIONE FINANZIARIA

SITUAZIONE RENDICONTI

Entrate

Titolo I. — Correnti	L. 4.960.390.572
Titolo II. — In e/capitale	L. 43.941.799.649
— Gestione A.I.M.A.	» 3.011.881.775
Titolo III. — Partite che si compensano con le uscite	» 40.929.917.874
	» 11.783.389.100
	<u>L. 57.673.697.546</u>

Uscite

Disavanzo di amministrazione al 31 dicembre 1973 L. 39.200.507.506

Variazioni verificatesi nell'esercizio:

a) nei residui attivi	L. 6.105.957.515
b) nei residui passivi	» 6.222.108.921
	<u>» 116.151.406</u>

Titolo I. — Correnti	L. 39.084.356.100
Titolo II. — In e/capitale	» 28.452.692.194
— Gestione A.I.M.A.	» 42.672.468.111
Titolo III. — Partite che si compensano con le entrate	» 11.783.389.100
	<u>L. 121.992.905.505</u>

Disavanzo al 31 dicembre 1974

L. 64.319.207.959

SITUAZIONE DI CASSA

Gestione ordinaria

Saldo di cassa al 31 dicembre 1973:

presso Banco di Napoli - Sede di Bari		
— c/c 85 — servizio di cassa - scoperto di conto	—	L. 26.754.240.423
— c/c 10670 — fondi Cassa Formazione Proprietà Coltivatrice	+	» 11.617.610
— c/c 10671 — fondi statali per la realizzazione di impianti di interesse pubblico	+	» 794.258.854
— c/c 12746 — fondi vincolati per la realizzazione di Centri avicoli nel Molise	+	» 462.237.568
— c/c speciale — fondi vincolati derivanti dai mutui contratti ai sensi della legge n. 1034 del 18 dicembre 1970 articolo 50	+	» 1.467.000.000
		<u>L. 24.019.126.391</u>

Riscossioni effettuate:

— in c/competenze	L. 17.218.090.053
— in c/residui	» 7.236.941.117
	<u>L. 24.455.031.170</u>

Pagamenti effettuati:

— in c/competenze	L. 31.537.104.463
— in c/residui	» 12.250.526.262
	<u>» 43.787.630.725</u>
	<u>L. 19.332.599.555</u>

Saldo di cassa al 31 dicembre 1973:

presso Banco di Napoli - Sede di Bari		
— c/c 85 — servizio di cassa - scoperto di conto	—	L. 43.626.335.962
— c/c 10770 — fondi Cassa Formazione Proprietà Coltivatrice	+	» 6.993.139
— c/c 10671 — fondi statali per la realizzazione di impianti di interesse pubblico	+	» 358.507.934
— c/c 12746 — fondi vincolati per la realizzazione di centri avicoli nel Molise	—	» 343.990.899
— c/c 14503 — fondi vincolati derivanti da finanziamenti Casmez, a tasso agevolato in favore delle Centrali Ortofrutticole per la estinzione di mutui e necessità di gestione	+	» 191.023.686
— c/c postale n. 13/9395	+	» 62.076.156
		<u>L. 43.351.725.946</u>

Gestione fondi A.I.M.A.

Saldo cassa al 31 dicembre 1973 L. 3.216.636.607

Riscossioni effettuate:

— in conto competenze L. 3.011.881.775

Pagamenti effettuati:

— in conto competenza L. 2.633.824.894
 — in conto residui » 3.211.195.037

» 5.845.019.931

» 2.833.138.156

Saldo al 31 dicembre 1974:

— c/c 147 — integrazione olio 1967-1968	L. 1.655.520
— c/c 151 — integrazione grano 1968	» 226.015
— c/c 162 — integrazione olio 1968-1969	» 2.823.015
— c/c 165 — integrazione grano 1969	» 1.229.405
— c/c 168 — integrazione olio 1969-1970	» 39.184.230
— c/c 174 — integrazione grano 1970	» 2.503.270
— c/c 176 — integrazione olio 1970-1971	» 83.203.050
— c/c 179 — integrazione grano 1971	» 26.982.520
— c/c 181 — integrazione olio 1971-1972	» 171.816.874
— c/c 189 — integrazione grano 1972	» 53.874.552

L. 383.498.451

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Gestione ordinaria

Saldo di cassa al 31 dicembre 1974 (vedi situazione precedente). L. 43.351.725.946

Somme rinaste da riscuotere al 31 dicembre 1974:

— in conto competenza L. 40.455.607.493
 — in conto residui » 125.052.831.866

+

» 165.508.439.359

Somme rinaste da pagare al 31 dicembre 1974:

— in conto competenza L. 51.371.444.942
 — in conto residui » 135.104.476.430

» 186.475.921.372

Disavanzo di amministrazione al 31 dicembre 1974 L. 64.319.207.959

CONTO ECONOMICO

— Differenza fra entrate ed uscite di parte corrente	—	L. 23.492.301.622
— Variazioni patrimoniali per effetto della gestione finanziaria	»	8.233.460.369
— Variazioni nei residui	+	20.803.856
— Sopravvenienze ed insussistenze	»	112.428.991
— Fondi svalutazione	»	13.800.000

Disavanzo economico dell'esercizio L. 31.831.187.126

DIMOSTRAZIONE DI CONCORDANZA TRA IL CONTO ECONOMICO E LO STATO PATRIMONIALE

— Deficit patrimoniale all'inizio dell'esercizio	L. 37.541.980.758
— Deficit patrimoniale alla fine dell'esercizio	» 69.373.167.884

Decremento patrimoniale di esercizio	L. 31.831.187.126
--	-------------------

SITUAZIONE PATRIMONIALE

N. conto	A T T I V I T À	CONSISTENZE		DIFFERENZE		
		Al 1°-1-1974	Al 31-12-1974	In più	In meno	
1	Disponibilità liquide:					
	— Cassa	2.735.114.032	556.524.759	—	2.178.589.273	
	— Banche	—	62.076.156	62.076.156	—	
	— Conti correnti	—	—	—	—	
2	Residui attivi	138.395.730.498	165.508.439.359	27.112.708.861	—	
3	Crediti (non compresi nei residui)					
	— Verso lo Stato ed altri Enti	12.253.746.040	11.755.031.318	—	498.714.722	
	— Verso cooperative ed assegnatari	12.492.959.347	12.081.864.969	—	411.094.378	
	— Verso coltivatori per formazione proprietà contadina	1.496.630.698	1.773.346.498	276.715.800	—	
	— Verso cooperative per cessione impianti	107.310.952	274.853.069	167.542.117	—	
	— Depositi cauzionali	—	—	—	—	
	— Vari	406.151.554	416.685.050	10.533.496	—	
4	Somme impegnate e non investite	9.183.159.755	9.939.775.524	756.615.769	—	
5	Mobili, macchine ed arredi di ufficio	497.632.402	531.187.922	33.505.520	—	
6	Immobili	4.008.011.541	3.755.150.756	—	252.860.785	
8	Impianti, attrezzature e scorte	4.474.368.065	4.658.631.853	184.263.788	—	
8	Titoli	521.350.246	521.350.246	—	—	
9	Partecipazioni	3.582.403.000	3.674.163.000	91.750.000	—	
17	Deficit patrimoniale (*)	190.154.568.130	215.509.020.479	28.695.711.507	3.341.259.158	
		37.541.980.758	69.373.167.884	31.831.187.126	—	
	Totale attivo	227.696.548.888	284.882.188.363	60.526.898.633	3.341.259.158	
	Totali a pareggio					
	C O N T I D ' O R D I N E					
18	Gestione A.I.M.A.	3.216.636.607	383.498.451	—	2.833.138.156	
19	Polizza I.N.A. per indennità di liquidazione personale dipendente (**)	11.206.560.352	12.746.590.024	1.540.029.672	—	
	Totali	242.119.745.847	298.012.276.838	62.066.928.305	6.174.397.314	

(*) Da ripianarsi con le assegnazioni statali che il Ministero dell'Agricoltura andrà a disporre sugli stanziamenti della legge di rifinanziamento degli Enti di Sviluppo.
(**) Di cui lire 9.383.371.535 da versare all'I.N.A. per aggiornamento polizza.

N. conto	P A S S I V I T À	CONSISTENZE		DIFFERENZE		
		Al 1°-1-1974	Al 31-12-1974	In più	In meno	
10	Debiti di Tesoreria:					
	— Anticipazioni del tesoriere					
	— Scoperto di conto corrente	26.754.240.423	43.970.326.861	17.216.086.438	—	
11	Residui passivi	153.577.111.613	186.475.921.372	32.898.809.759	—	
12	Debiti (non compresi nei residui):					
	— Verso lo Stato ed altri Enti	6.355.192.862	6.323.473.217	—	31.719.645	
	— Verso istituti di credito (*)	28.260.979.395	34.681.079.721	6.420.100.326	—	
	— Verso fornitori	590.720	3.369.685	2.778.965	—	
	— Vari	—	—	—	—	
13	Fondi di ammortamento:					
	— Immobili	—	—	—	—	
	— Impianti, attrezzature	2.829.783.827	3.303.619.298	473.835.471	—	
	— Macchine e mobili di ufficio	382.465.753	376.580.596	—	5.885.157	
14	Fondi di accantonamenti vari:					
	— Liquidazione e previdenza al personale	—	—	—	—	
	— Imposte e tasse	—	—	—	—	
	— Rischi fidejussioni	5.820.783.559	6.018.700.984	197.917.425	—	
	— Diversi	340.832.820	340.832.820	—	—	
15	Fondi di svalutazione:					
	— Crediti	2.837.019.966	2.837.019.966	—	—	
	— Titoli e partecipazioni	537.547.950	551.263.843	13.715.893	—	
16	Netto patrimoniale	227.696.548.888	284.882.188.363	57.223.244.277	37.604.802	
	Totale passivo	—	—	—	—	
	Totali a pareggio	227.696.548.888	284.882.188.363	57.223.244.277	37.604.802	
	C O N T I D ' O R D I N E					
18	Gestione A.I.M.A.	3.216.636.607	383.498.451	—	2.833.138.156	
19	Fondo liquidazione personale dipendente (**)	11.206.560.352	12.746.590.024	1.540.029.672	—	
	Totali	242.119.745.847	298.012.276.838	58.763.273.949	2.870.742.958	

(*) Di cui da contrarre lire 17.125.024.310.

(**) Di cui lire 9.383.371.535 da versare all'I.N.A. per aggiornamento polizza.